
Ústecký kraj
na základ� usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje �. &&&./2023 ze

vyhlaauje

DOTANÍ PROGRAM 

>PODPORA P/ÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁM�R7 V ÚSTECKÉM KRAJI 2024<

NÁZEV DOTANÍHO PROGRAMU

Podpora p0ípravy projektových zám�r8 Ústeckém kraji 2024

VYHLAaOVATEL PROGRAMU, POSKYTOVATEL DOTACE

Vyhlaaovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj.

DEN ZVE/EJN�NÍ

VYMEZENÍ OKRUHU P/ÍJEMC7

}adatelem a p0íjemcem dotace mohou být 
na území Ústeckého kraje. 

D7VOD A ÚEL POSKYTNUTÍ DOTACE 

D8vodem vyhláaení dota�ního titulu je podpora pro p0ípravu 
vypracování odborné dokumentace obcí na území Ústeckého kraje 

000 obyvatel, která bude slou~it k realizování zám�r8 a 0eaení 
ve ve0ejném zájmu a podpo0í plánování a projektovou p0ípravu obcí.

Cílem je zvýait úsp�anost ~adatel8 p0i p0edkládání projektových ~ádostí 
národníc a evropských dota�ních program8

Dotaci lze pou~ít za ú�elem zpracování:

Energetického auditu,
Projektové dokumentace,
Hydrogeologického pr8zkumu (posudek),
Geologický pr8zkum,
Odborné studie (nap0. územní, technické, regula�ní),



Zpracování projektové ~ádosti o finan�ní podporu do národních 
a evropských dota�ních program8

Investi�ní dotace 3 dotace na úhradu náklad8 projektu, který spl)uje 
definici dlouhodobého hmotného �i nehmotného majetku a jsou 
uznatelnými náklady ve smyslu �lánku 

Neinvesti�ní dotace 3 dotace na úhradu náklad8 projektu, které nespl)ují 
podmínku bod� 1) tohoto �lánku a jsou uznatelnými náklady 
�lánku 

3 dotace na úhradu náklad8 projektu, které spl)ují podmínku 
bod� 1) a 2) tohoto �lánku a jedná se o dotaci na úhradu náklad8 

investi�ního i neinvesti�ního charakteru.

Projektem je plán �asov� ohrani�ených aktivit realizovaných v rámci 
�innosti ~adatele/p0íjemce, na které je po~adována dotace. 

Termín realizace projektu bude uveden ve smlouv� o poskytnutí dotace 
závazný �asový ukazatel

Termín zahájení realizace projektu m8~e být nejd0íve 1.  �ervence
a je uveden ve smlouv� o poskytnutí dotace.

Termín ukon�ení realizace projektu je nejpozd�ji 31. 
Do tohoto data musí být ukon�ena fyzická realizace projektu (tj. jsou 
ukon�eny vaechny aktivity, které jsou p0edm�tem projektu) a veakeré 
finan�ní operace spojené s realizací projektu (tj. jsou uhrazeny vaechny 
náklady vzniklé v rámci projektu, vaechny práce, dodávky, slu~by atd. jsou 
0ádn� vyfakturovány, uhrazeny a zaú�továny). Prodlou~ení délky 
realizace projektu je podstatnou zm�nou, která vy~aduje zm�nu smlouvy 
o poskytnutí dotace a podléhá p0edchozímu souhlasu poskytovatele 

p0ípad� vyhov�ní ~ádosti, je s p0íjemcem dotace uzav0en 
dodatek ke smlouv� o poskytnutí dotace.

VÝaE DOTACE A PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACE

Minimální výae dotace je 50 000 K� a maximální výae dotace je 
000 K�.



Pokud je obsahem projektu zpracování projektové ~ádosti o finan�ní 
podporu v rámci národních a evropských dota�ních program8, m8~e 
na tuto polo~ku rozpo�tu p0íjemce dotace pou~ít dotaci ve výai 
maximáln� 50 000 K�. 

Poskytnutá dotace m8~e tvo0it maximáln� 70 % celkových uznatelných 
náklad8 projektu.

Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným 
finan�ním ukazatelem rámci celkových uznatelných výdaj8 projektu. 
Závazný ukazatel je stanoven u ka~dého projektu individuáln�, vychází 
údaj8 uvedených v ~ádosti o dotaci a je uveden ve smlouv� o poskytnutí 

p0ípad�, ~e závazný finan�ní ukazatel bude p0ekro�en (podíl dotace na 
celkových uznatelných nákladech bude vyaaí, ne~ uvádí smlouv
o poskytnutí dotace), musí p0íjemce dotace �ást dotace, o kterou je tento 
ukazatel p0ekro�en, vrátit zp�t na ú�et poskytovatele dle podmínek 
uvedených ve smlouv� o poskytnutí dotace.

Zvýaení závazného finan�ního ukazatele, který je uveden ve smlouv� 
o poskytnutí dotace, je podstatnou zm�nou. od8vodn�ných p0ípadech 
lze po~ádat o zvýaení závazného finan�ního ukazatele, o kterém 
rozhoduje na základ� písemné ~ádosti poskytovatel dotace. V p0ípad� 
vyhov�ní ~ádosti je s p0íjemcem dotace uzav0en dodatek ke smlouv� 
o poskytnutí dotace.

UZNATELNÉ NÁKLADY

znatelnými náklady jsou pouze náklady na slu~by vedoucí k vypracování 
odborné dokumentace dle �l. 

Uznatelný náklad projektu je skute�n� vzniklý a nezbytný pro realizaci 
projektu a spl)uje následující 

byl vynalo~en v obecn� závaznými právními normami 
a vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti, 

rozpo�tu projektu, 
termínu realizace projektu uvedeném ve smlouv� 

o poskytnutí dotace, 
d. vznikl p0íjemci dotace v p0ímé souvislosti s realizací projektu a v rámci 

termínu jeho realizace uvedeném ve smlouv� o poskytnutí dotace
nejd0íve vaak 1. �ervence

Je skute�n� vynalo~ený, prokazateln� uhrazený a zachycený
ú�etnictví, identifikovatelný, ov�0itelný a podlo~ený prvotními ú�etními 



rozpo�tu projektu musí být uvedeny pouze uznatelné náklady.

Celkové uznatelné náklady jsou souhrnnou sumou náklad8 (tj. náklady 
hrazené z + náklady hrazené vlastních zdroj8 ~adatele 
o dotaci/p0íjemce dotace), které p0íjemce vynalo~í na realizaci projektu, 
a které spl)ují podmínky uvedené v tomto bod�. Veakeré celkové 
uznatelné náklady projektu podléhají kontrole dle �lánku X

NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Neuznatelným nákladem projektu je náklad na:

po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,
úroky, penále, pokuty a jiné sankce,
opat0ení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,
nákupy pozemk8 nebo budov,
ztráty z devizových kurz8,
pohoat�ní a alkohol
uzav0ené leasingové smlouvy,
cestovné nad rámec úpravy v zákon� �. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, pro zam�stnavatele, který je 
uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního p0edpisu,
mzdy v�etn� odvod8 a ostatní výdaje na zam�stnance, 
nákup zbo~í (tj. hmotný statek ur�ený k
nákup dopravních prost0edk8,
operativní leasing,
pojiat�ní,
splátky p8j�ek a úv�r8, výdaje na záruky, bankovní poplatky, 
kursové ztráty, celní a správní poplatky,
úhradu zálohových plateb bez dolo~ení kone�ného vyú�tování,
úhradu DPH, pokud je p0íjemce dotace plátcem DPH s nárokem 
na uplatn�ní odpo�tu této dan�, 
p0ípravu a zpracování projektové ~ádosti související s tímto 

výdaje spojené s administrací projektu,
re~ijní a provozní výdaje.

Není povolena duplicitní úhrada stejných náklad8 z r8zných finan�ních 
zdroj8.

}adatel m8~e v rámci vyhláaeného dota�ního programu podat pouze 
jednu ~ádost na vypracování jedné odborné dokumentace.

Na poskytnutí tohoto programu není právní nárok



Dotace bude vyplacena do 30 dn8 ode dne nabytí ú�innosti 
ve0ejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, a to bezprost0edn� 
na bankovní ú�et p0íjemce dotace. Pokud je p0íjemce plátce DPH, bude 

poskytnuta pouze na ú�et zve0ejn�ný v registru plátc8 vedeném 
správcem dan� p0íjemce.

p0ípad�, ~e projekt nebude realizován, je p0íjemce dotace povinen 
obdr~ené finan�ní prost0edky vrátit poskytovateli dotace dle podmínek 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

POVINNOSTI P/ÍJEMCE

Dotaci lze pou~ít pouze na úhradu ú�elov� ur�ených uznatelných náklad8 
p0i dodr~ení závazných 

ukazatel8 podmínkami tohoto dota�ního programu a strukturou 
nákladového rozpo�tu

Realizace projektu ani dotace není p0evoditelná na jiný právní subjekt. 
P0íjemce je povinen projekt realizovat vlastním jménem, na vlastní ú�et 
a na vlastní odpov�dnost.

0íjemce odpovídá za ú�elné, efektivní a hospodárné pou~ití dotace 
schváleným rozpo�tem projektu a za její 0ádné a odd�lené 

sledování ve svém ú�etnictví, kdy musí být jednozna�n� prokazatelné, ~e 
konkrétní p0íjem/výnos je dotací anebo p0íjmem/výnosem vztahujícím se 
projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z vlastních 

prost0edk8 p0íjemce vlo~ených do projektu z celkových 
uznatelných náklad8 projektu. 

0íjemce je povinen poskytovateli p0edlo~it záv�re�nou zprávu v�etn� 
finan�ního vypo0ádání dotace do 30 dn8 od termínu ukon�ení realizace 
projektu, který je uveden ve smlouv� o poskytnutí dotace. Záv�re�ná 
zpráva a finan�ní vypo0ádání dotace se p0edkládá na p0edepsaném 
formulá0i, ve strojov� vypln�né podob� (ne ru�n�). Formulá0 je k
na webových stránkách Ústeckého kraje v Podpora p0ípravy 
projektových zám�r8 v Ústeckém kraji : Ústecký kraj (kr

evy�erpané finan�ní prost0edky z dotace je p0íjemce povinen poukázat 
zp�t poskytovateli dotace dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

P0íjemce musí dodr~ovat pravidla publicity projektu v
podmínkami smlouvy o poskytnutí dotace.  

https://www.kr-ustecky.cz/podpora-pripravy-projektovych-zameru-v-usteckem-kraji-2022/ms-275710/p1=275710
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-pripravy-projektovych-zameru-v-usteckem-kraji-2022/ms-275710/p1=275710


ZM�NY V

pr8b�hu realizace projektu m8~e dojít k odchylkám od schválené 
~ádosti, rozpo�tu a podmínek stanovených ve smlouv�, proto je 
v od8vodn�ných p0ípadech mo~né realizovat:

nepodstatné zm�ny,
podstatné zm�ny, které vy~adují zm�nu smlouvy.

Vaechny zm�ny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv 
na ú�el projektu.

Nepodstatné zm�ny nepodléhají p0edchozímu souhlasu administrátora
dota�ního programu nebo poskytovatele, ale p0íjemce je povinen o nich 
administrátora informovat nebo je zohlednit ve finan�ním vypo0ádání 
dotace, jsou to zejména:

zm�na kontaktních údaj8 p0íjemce dotace (jméno, adresa, telefonní 
�íslo, �íslo bankovního ú�tu apod.),
zm�na osoby odpov�dné za realizaci projektu nebo zm�na 
statutárního zástupce, 
zm�na jednotkové a celkové ceny rozpo�tové polo~ky, ceny musí být 
i nadále v míst� a �ase obvyklé,
zm�na výae dotace pou~ité na úhradu investi�ních a neinvesti�ních 
náklad8.

Uvedené zm�ny v tomto �lánku je p0íjemce dotace povinen 
neprodlen�, nejpozd�ji vaak do 7 kalendá0ních dn8 od jejich vzniku, 
oznámit administrátorovi dota�ního programu, a to prost0ednictvím 
datové schránky nebo emailem na emailovou adresu kontaktních osob.

Podstatné zm�ny, které vy~adují zm�nu smlouvy o poskytnutí dotace 
a podléhají p0edchozímu souhlasu poskytovatele, jsou zejména:

zm�na závazného �asového ukazatele (termínu ukon�ení realizace 

zvýaení závazného finan�ního ukazatele oproti výai uvedené 
ve smlouv� o poskytnutí dotace

KONTROLA VYU}ITÍ DOTACE

Pou~ití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona 
�. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� 
n�kterých zákon8 (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8.   

o obdr~ení záv�re�ného vyú�tování bude provedena kontrola formální 
správnosti, dodr~ení ú�elu poskytnutí dotace, dodr~ení podmínek, 



celkové evidence projektu a uznatelnosti náklad8 v rámci realizace 
návaznosti na rozpo�et projektu

Neoprávn�né pou~ití dotace nebo zadr~ení dotace bude klasifikováno 
jako poruaení rozpo�tové kázn� podle § 22 zákona �. 250/2000 Sb., 
o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8.

UDR}ITELNOST PROJEKTU

dr~itelnost projektu je období, po které je p0íjemce dotace povinen 
informovat administrátora dotace o výsledcích projektu /nap0. zda si 
podal ~ádost o dotaci do národních �i evropských program8/. 
Udr~itelnost projektu je stanovena do posledního dne 13. m�síce 
následujícího po termínu ukon�ení realizace projektu uvedeného ve 
smlouv� o poskytnutí dotace. 

Formulá0 zprávy o zajiat�ní udr~itelnosti projektu je k dispozici na webových 
stánkách Ústeckého kraje v 3 >Podpora p0ípravy 
projektových zám�ru v Ústeckém kraji 2024<.

P0íjemce je povinen p0edlo~it poskytovateli písemnou zprávu o zajiat�ní 
udr~itelnosti projektu do posledního dne 13. m�síce následujícího po 
termínu ukon�ení realizace P0íjemce doru�í zprávu o zajiat�ní 
udr~itelnosti projektu prost0ednictvím datové schránky Ústeckého kraje
Rozhodující datum je datum doru�ení do datové schránky Ústeckého 

Náklady vzniklé a uhrazené v dob� udr~itelnosti projektu nejsou
uznatelnými náklady projektu.

P0íjemce dotace je v dob� udr~itelnosti dále povinen neprodlen�, nejdéle 
vaak do 7 pracovních dn8, informovat administrátora dota�ního 
programu o skute�nostech, které mají vliv na udr~itelnost projektu, umo~nit 
kontrolu vyu~ití dotace dle �l.

LH7TA PRO PODÁVÁNÍ }ÁDOSTI

0íjem elektronických ~ádostí s následným doru�ením písemností bude 
zahájen dne 1. února 2024 a ukon�en 29. února 2024. }adatel doru�í 
vypln�nou ~ádost v�etn� povinných p0íloh nejpozd�ji do 10 pracovních dn8 
od vypln�ní elektronické ~ádosti. Doru�it ~ádost lze pouze prost0ednictvím 
datové schránky Ústeckého kraje.



Pro podání ~ádosti je rozhodující datum a �as p0ijetí datové zprávy do 
datové schránky Ústeckého kraje. 

PRAVIDLA PRO P/EDKLÁDÁNÍ }ÁDOSTÍ

}ádost o poskytnutí dotace (dále >~ádost<) se p0edkládá prost0ednictvím 
line formulá0e, který je zve0ejn�n na webových stránkách Ústeckého 

}ádost a její p0ílohy se doru�ují v jednom vyhotovení. Musí být vypln�ny 
úpln�, strojov� a na p0edepsaných formulá0ích. Ru�n� vypln�ná ~ádost 
nebude p0ijata. 

3) }ádost se vaemi povinnými p0ílohami musí být doru�ena prost0ednictvím 
datové schránky /ID datové schránky KÚÚK: t9zbsva/. 

}adatel m8~e v rámci vyhláaeného dota�ního programu podat pouze 
jednu ~ádost na vypracování jedné odborné dokumentace. V p0ípad� 
podání více ~ádostí bude hodnocena pouze první doru�ená ~ádost. }ádosti 
doru�ené nad rámec tohoto omezení budou z dalaího hodnocení 
vylou�eny.

}ádost o dotaci podaná jiným zp8sobem, ne~ je uvedeno v tomto �lánku 
nebo ~ádosti obdr~ené po skon�ení lh8ty pro podávání ~ádosti, nejsou 
doru�eny 0ádn� nebo v�as.

Vaechny doalé ~ádosti o dotaci a jejich p0ílohy se archivují poskytovatelem 
dotace a ~adatel8m se nevracejí. Poskytovatel dotace nehradí ~adatel8m 
náhrady spojené s vypracováním a p0edlo~ením ~ádosti.

POVINNÉ P/ÍLOHY }ÁDOSTI

Povinnými p0ílohami k ~ádosti o dotaci jsou:
schválení podání ~ádosti zastupitelstvem obce výpisem z usnesení
doklad o z0ízení b�~ného ú�tu u pen�~ního ústavu (smlouva) nebo 
o vedení ú�tu ~adatele/p0íjemce a jeho �ísle, a to v kopii, plátci DPH 
dokládají smlouvu k ú�tu zve0ejn�nému v registru plátc8 vedeném 
správcem dan� p0íjemce

o volb� nebo jmenování statutárního zástupce, který je 
oprávn�n jednat jménem subjektu navenek
�estné prohláaení plátc

Administrátor dotace si m8~e vy~ádat dalaí p0ílohy nap0. doklad o vlastnictví 
3 výpis z katastru nemovitostí a snímek pozemkové mapy 

vyzna�ením parcel, kterých se projekt bude týkat.

http://www.kr-ustecky.cz/


HODNOCENÍ }ÁDOSTÍ O DOTACE, KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ }ÁDOSTÍ, 
ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ / NEPOSKYTNUTÍ DOTACE

roces hodnocení ~ádostí probíhá ve dvou fázích:
posouzení oprávn�nosti ~adatele o dotaci a kontrola formálních 
nále~itostí ~ádostí a povinných p0íloh,
hodnocení ~ádostí dle hodnotících kritérií.

/ádn� a v�as doru�ené ~ádosti budou posuzovány administrátorem 
programu. Nejprve bude provedena kontrola oprávn�nosti ~adatele o dotaci, 
jedná se o kontrolu formální správnosti ~ádosti, dolo~ení povinných p0íloh 
a zákonem a programem po~adovaných nále~itostí.

Pokud doru�ená ~ádost o dotaci nebo její p0ílohy budou obsahovat formální 
nedostatky, administrátor dota�ního programu vyzve ~adatele v
principem dobré správy k odstran�ní t�chto nedostatk8 a stanoví mu k

p0im�0enou lh8tu.  }adatel je povinen nedostatky odstranit v termínu
stanoveném administrátorem. 

Dopln�né �i opravené dokumenty se doru�ují do datové schránky nebo 

Pokud ~adatel ve stanovené lh8t� formální nedostatky ~ádosti nebo jejích p0íloh 
neodstraní, nebude tato ~ádost postoupena do hodnocení ~ádostí dle 
hodnotících kritérií. 

Do procesu hodnocení ~ádostí podle hodnotících kritérií budou za0azeny pouze 
správné a úplné ~ádosti oprávn�ných ~adatel8.

Hodnocení ~ádostí podle hodnotících kritérií bude provád�t administrující 

}ádosti projednává a o poskytnutí �i neposkytnutí dotace rozhoduje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na základ� podklad8 zpracovaných 
administrujícím odborem.

Hodnotící kritéria jsou stanovena následovn�:

Po�et obyvatel obce, 
Historie �erpání dotace ~adatelem z Dota�ního programu >Podpora 
p0ípravy projektových zám�r8 v Ústeckém kraji <
Schválený Strategický plán rozvoje obce,

p0ípad� shodného hodnocení je pro ur�ení po0adí ~ádostí rozhodující datum a �as 
doru�ení ~ádosti.



LH7TA PRO ROZHODNUTÍ O }ÁDOSTECH

h8ta pro rozhodnutí o ~ádostech je nejpozd�ji do 9. zá0í

DORUENÍ ZÁV�RENÉ ZPRÁVY A FINANNÍHO VYPO/ÁDÁNÍ DOTACE

Vypln�ná a podepsaná záv�re�ná zpráva a finan�ní vypo0ádání dotace 
vaemi povinnými p0ílohami musí být elektronicky doru�ena prost0ednictvím 

datové schránky Ústeckého kraje /ID datové schránky: t9zbsva/ do 30 dn8 
po ukon�ení realizace projektu a v p0ípad� ukon�ení projektu 31.
nejpozd�ji do 30. 

P/EDPOKLÁDANÝ CELKOVÝ OBJEM PEN�}NÍCH PROST/EDK7
VYLEN�NÝCH KRAJEM NA STANOVENÝ ÚEL, ZM�NA ALOKACE

rozpo�tu poskytovatele jsou na poskytování dotací v rámci tohoto dota�ního 
programu vy�len�ny pen�~ní prost0edky ve výai 5 000 K� rozpo�tu 
Ústeckého kraje pro rok 2024 prost0ednictvím Regionálního podp8rného fondu 
Ústeckého kraje, který se 0ídí Zásadami schválenými usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje �. 055/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023.

pr8b�hu uve0ejn�ní dota�ního programu na ú0ední desce po jeho 
schválení (min. 30denní zákonná lh8ta) na základ� rozhodnutí zastupitelstva 

navýaení stanoveného celkového objemu pen�~ních prost0edk8 
vy�len�ných v rozpo�tu kraje na podporu stanoveného ú�elu, �i bude takové 
navýaení prost0edk8 navr~eno k rozhodnutí, uvede se taková informace v�etn� 
p0ísluaného rozhodnutí zastupitelstva kraje na ú0ední desce a webových 
stránkách v p0ísluané slo~ce programu, aby vaichni potencionální ~adatelé 
o dotaci byli o daném navýaení informováni.

Shodn� bude postupováno v p0ípad�, kdy bude schváleno navýaení 
prost0edk8 �i bude takové navýaení prost0edk8 navr~eno k rozhodnutí v dob� 
b�hu lh8ty pro p0edkládání ~ádostí. souvislosti se zve0ejn�ním informace o ji~ 
schváleném navýaení bude prodlou~ena lh8ta pro p0edkládání ~ádostí o délku 
p8vodn� stanovené lh8ty. Prodlou~ení lh8ty �iní odbor podpory podnikání, 
inovací a transformace Krajského ú0adu Ústeckého kraje a tato skute�nost 
bude zve0ejn�na stejným zp8sobem jako dota�ní program. 

pr8b�hu hodnocení ~ádostí ke schválení navýaení prost0edk8 �i 
bude takové navýaení prost0edk8 navr~eno k rozhodnutí, promítne se p0ísluané 
navýaení do provád�ného hodnocení (uspokojení více ~adatel8). V p0ípad�, 
~e o navýaení prost0edk8 bude zastupitelstvo rozhodovat a~ po ukon�ení 
hodnocení, je mo~né p0edlo~it návrh rozhodnut o poskytování dotace 
variantn� pro p0ípad, ~e by navr~ené navýaení nebylo schváleno (varia
p8vodní alokace, varianta s navýaením).



li ke zvýaení stanoveného celkového objemu pen�~ních prost0edk8 
vy�len�ných v rozpo�tu kraje na podporu stanoveného ú�elu rámci
dota�ního programu a~ poté, co bylo provedeno hodnocení ~ádostí, p0ed 
rozhodnutím o poskytnutí dotace v p0ísluaném orgánu kraje,
rozhodnutí o ~ádostech jící datum a �as doru�ení ~ádosti a~ do 
vy�erpání navýaené alokace. Lh8ta pro rozhodnutí o ~ádosti stanovená 
dota�ním programu bude p0im�0en� prodlou~ena a tato skute�nost bude 

zve0ejn�na stejným zp8sobem jako dota�ní program a jednotliví ~adatelé o 
tom budou informování. Prodlou~ení lh8ty �iní odbor podpory podnikání, 
inovací a transformace Krajského ú0adu Ústeckého kraje. 

KONTAKTNÍ OSOBY
Bc. Radka Maierová
Bc. Michaela Janatková, tel.:475 657 572,

Eva Líva0ová, tel.:475 657
Ing. Michaela u0íková, 
Mgr. Andrea Jandová, tel.:475

P/EHLED TERMÍN7 

vyhláaení dota�ního programu
zahájení p0íjmu ~ádostí, viz. �l. X 1. února 2024

ukon�ení p0íjmu ~ádostí viz. �l. X 29. února 2024

lh8ta pro rozhodnutí o ~ádostech zá0í 2024
zaslání dotace na ú�et ~adatele dní od podpisu smlouvy

0íloha �. 1 3 Vzor Smlouvy o poskytnutí dotace
P0íloha �. 2 3 }ádost
P0íloha �. 3 3 Vzor Záv�re�né zprávy a finan�ního vypo0ádání dotace

mailto:maierova.r@kr-ustecky.cz
mailto:janatkova.m@kr-ustecky.cz
mailto:livarova.e@kr-ustecky.cz
mailto:curikova.m@kr-ustecky.cz
mailto:jandova.a@kr-ustecky.cz


Krajský ú0ad

íslo 
íslo smlouvy u p0íjemce

O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ/NEINVESTINÍ 
uzav0ená dle ustanovení §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 

rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Mgr. Ivou Dvo0ákovou, LL.M., �lenkou Rady Ústeckého kraje

oblasti podpory podnikání, inovací a transformace na základ� 
pov�0ení dle usnesení Rady Ústeckého kraje �. 073/66R/2023 

I:
DI:
Bank. spojení: eská spo0itelna, a.s.
íslo ú�tu: 
Zástupce pro v�cná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí odd�lení projekt8, odboru  

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského ú0adu 
Ústeckého kraje

(dále jen > <

P0íjemce

Název
Sídlo
Zastoupený:
I
DI:
Bank. spojení:
íslo ú�tu: 

(dále jen >p0íjemce<

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku tuto
O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ/NEINVESTINÍ 

(dále jen >smlouva<)

mailto:maierova.r@kr-ustecky.cz


Smlouva se uzavírá v Dota�ním programem schváleným Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením �. &&& ze dne &&.   (dále jen >Dota�ní program<). Podmínky tohoto Dota�ního 
programu jsou pro p0íjemce závazné ve v�cech touto smlouvou neupravených.

P0edm�t smlouvy, ú�el a výae dotace

souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje&&&& �. &.. ze dne &&. 
poskytuje p0íjemci ze svého rozpo�tu investi�ní/neinvesti�ní dotaci ve výai &&&&. K� (slovy: 
&&..korun �eských),  která bude p0evedena bezhotovostn� na ú�et p0íjemce  uvedený v
záhlaví této smlouvy, pod UZ (ú�elovým znakem) za podmínky, �e ji p0íjemce stanoveným 
zp8sobem pou�ije nejpozd�ji do ...................

Dotace je poskytnuta na základ� �ádosti o poskytnutí dotace ze dne&&..

Dotace je poskytnuta na realizaci projektu&&&.. (dále jen ,,projekt<). 

Dotace nenapl)uje znaky ve0ejné podpory ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie
Dotace je slu�itelnou podporou ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie.

Podmínky pou�ití dotace, doba, v ní� má být dosa�eno stanoveného ú�elu

je p0íjemci poskytnuta ve výai dle �l. I. odst. 1 smlouvy za ú�elem zace p0edlo�eného 
...................... (dále jen >projekt<), dle poskytovatelem odsouhlaseného roz-

po�tu vaech plánovaných p0íjm8 a výdaj8 (dále jen >plánovaný nákladový rozpo�et<)
n�m uvedeného procentuálního podílu dotace na úhrad� plánovaných 

uznatelných náklad8 za dodr�ení druhové �len�ní plánovaného nákladového rozpo�tu
který je sou�ástí �ádosti

Zm�ny v rámci druhového �len�ní rozpo�tu je mo�né provád�t pouze za podmínek stanove-
ných Dota�ním programem t�chto p0ípadech nebude uzavírán dodatek ke smlouv�. Jedná 
se o nepodstatné zm�ny v projektu, mezi které pat0í zm�na jednotkové a celkové ceny rozpo�-
tové polo�ky, ceny musí být i nadále v míst� a �ase obvyklé.

Termín ukon�ení realizace projektu je &.. . Pro p0íjemce je tento termín stanoven jako závazný 

kytnuta ú�elov� (viz �l. II. odst. ) a lze ji pou�ít pouze na úhradu 
uznatelných náklad8 p0ímo souvisejících s realizací projektu vzniklých v dob� od 
&& (termín realizace projektu)

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který spl)uje vaechny následující podmínky:

vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti,

je uveden rozpo�tu projektu

vznikl p0íjemci v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu realizace projektu
nejd0íve vaak 1. 

byl skute�n� uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v ú�etnictví p0íjemce 
na jeho ú�etních dokladech, je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo�ený prvotními podp8r-
nými doklady.



Neuznatelný náklad je náklad na:

po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,

úroky, penále, pokuty a jiné sankce,

opat0ení pro mo�né budoucí ztráty nebo dluhy,

nákupy pozemk8 a budov,

ztráty z devizových kurz8,

pohoat�ní a alkohol

uzav0ené leasingové smlouvy

cestovné nad rámec úpravy v zákon� �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8, pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního p0edpisu,

mzdy v�etn� odvod8 a ostatní výdaje na zam�stnance,

nákup zbo�í (tj, hmotný statek ur�ený k

nákup dopravních prost0edk8,

operativní leasing,

pojiat�ní,

splátky p8j�ek a úv�ru, výdaje na záruky, bankovní poplatky, kursové ztráty, celní a správní 

úhradu zálohových plateb bez dolo�ení kone�ného vyú�tování, 

úhradu DPH, pokud je �adatel/p0íjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní 
odpo�tu této dan�, 

p0ípravu a zpracování projektové �ádosti související s tímto projektem,

výdaje spojené s administrací projektu,

re�ijní a provozní výdaje.

do 30 dn8 ode dne uzav0ení této smlouvy, jednorázov� bankovním 
p0evodem na ú�et p0íjemce, který je uvedený v záhlaví této smlouvy a sou�asn� vedený 

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 
nákladech projektu v maximální výai &&&&. %. Závazný ukazatel musí být dodr�en ve vztahu 
celkovým uznatelným náklad8m projektu dodr�ení druhového �len�ní plánovaného nákla-

dového rozpo�tu. vé plánované uznatelné náklady projektu podle �ádosti �iní &&&&.. 
K�.

Práva a povinnosti p0íjemce

P0íjemce prohlaauje, �e dotaci p0ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

Pou�ít dotaci za ú�elem realizace p0edlo�eného projektu, pro který byla dotace poskytnuta, 
podmínkami sjednanými v éto �

Dotaci nep0evést na jiný subjekt. 



Dotaci nepou�ít na úhradu DPH li p0íjemce plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní odpo�tu 
této dan�

Odpovídat za hospodárné pou�ití p0id�lených prost0edk8 v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpo�tem projektu, který je p0ílohou této smlouvy, a jejich 0ádné a odd�lené sle-
dování v ú�etnictví, pod daným ú�elovým znakem (UZ), vedené souladu se zákonem 
�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, v zn�ní pozd�jaích p0edpis8 náklad8 projektu 
hrazených z hlediska celkových uznatelných náklad8 projektu

Uvád�t na vaech ú�etních dokladech ú�elový znak kraje. Ozna�ovat originály ú�etních 
doklad8 informací o tom, �e projekt je spolufinancován Ústeckým krajem, a zárove) výdaje hra-
zené z dotace budou ozna�eny v�tou >Hrazeno z dotace �&&&&&<.

P0edat poskytovateli písemnou záv�re�nou zprávu o pou�ití poskytnuté dotace to do 30 dn8 
od ukon�ení realizace projektu. Spolu se záv�re�nou zprávou je p0íjemce povinen p0edlo�it 
finan�ní vypo0ádání Pokud p0íjemce dotace nep0edlo�í ve stanoveném termínu úplnou 
záv�re�nou zprávu dle stanovené struktury (tj. v�etn� finan�ního vypo0ádání dotace), 
ale do ur�eného termínu p0edlo�ení záv�re�né zprávy doru�í od8vodn�nou �ádost o prodlou-
�ení termínu, posoudí p0ísluaný odbor d8vody a m8�e rozhodnout o prodlou�ení termínu pro 
p0edlo�ení, maximáln� vaak o 10 dn8 ode dne, kdy bylo p0íjemci dotace rozhodnutí doru�eno, 
pokud toto nevylu�ují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestli�e p0íjemce dotace ve 
stanoveném náhradním termínu nep0edlo�í úplnou záv�re�nou zprávu dotace, nebo nevrátí 
nevy�erpané prost0edky dotace, jedná se o poruaení smlouvy o poskytnutí dotace a poskyto-
vatel postupuje dle p0ísluaných ustanovení právních p0edpis8 upravujících poruaení rozpo�tové 
kázn� a smlouvy o poskytnutí Pokud byl projekt realizován p0ed uzav0ením této smlouvy, 
je p0íjemce povinen p0edlo�it finan�ní vypo0ádání poskytnuté dotace do 30 dn8 
od uzav0ení této smlouvy.

Záv�re�ná zpráva musí obsahovat:

ozna�ení p0íjemce,

�íslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 stran�

v�etn� dodr�ování 

kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu

p0ínos projektu pro cílové skupiny

celkové zhodnocení projektu

informaci o dalaím pou�ití projektové dokumentace,

finan�ní vypo0ádání v�etn� ú�elového znaku,

dolo�ení spln�ní publicity dle �l. VI,

Finan�ní vypo0ádání (p0ehled o �erpání a pou�ití poskytnuté dotace) musí obsaho-

p0ehled vaech náklad8 a výnos8 projektu,

p0ehled vaech uznatelných náklad8 P v�etn� kopií ú�etních doklad8 
a podklad8 pro vystavení t�chto doklad8 a doklad8 o provedených platbách,
tj. výpis z ú�tu nebo výdajový pokladní doklad,

p0ehled náklad8 projektu hrazených z �len�ní dle ú�elového ur�ení,

p0ehled o vrácení nepou�itých prost0edk8 do rozpo�tu poskytovatele, 

kopie vydaných rozhodnutí správních ú0ad8, související s realizací Projektu,



doklad o p0ijetí dotace (kopie výpisu z ú�tu),

dokumentaci ke vaem realizovaným zadávacím 0ízením v Projektem dle zákona 
o ve0ejných zakázkách,

ú�etní doklad prokazující uvedení do stavu zp8sobilého k u�ívání v p0ísluanou 
vyhláakou MF R provád�jící zákon �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8

výpis z odd�leného ú�etnictví (p0ípadn� ú�etnictví vedeného pod ú�elovým znakem), 
jestli�e je p0íjemce povinen ú�etnictví vést, hlediska náklad8 projektu hrazených

hlediska celkových uznatelných náklad8 projektu,

Umo�nit pov�0eným pracovník8m provád�t kontrolu �erpání a vyu�ití prost0edk8 
návaznosti na rozpo�et projektu a v této souvislosti jim umo�nit nahlí�et do ú�etní 
Umo�nit provád�t kontrolu jak v pr8b�hu, tak i po ukon�ení realizace projektu

a respektovat záv�ry kontroly provedené v souladu se zákonem

Neprodlen� písemn� informovat, nejpozd�ji vaak do 7 dn8, odbor podpory podnikání, inovací 
rajského ú0adu o vaech zm�nách týkajících se tohoto smluvního vztahu, v�etn� 

ifikace p0íjemce nebo podpo0eného projektu.

p0ípad� vykázaného vyaaího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skute�ným náklad8m 
realizovaného projektu, ne� jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz �l. II 
prost0edky, o které byl dohodnutý podíl dotace p0ekro�en, vrátit. Tyto prost0edky p0íjemce 
pouká�e zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� mu byly poskytnuty, a to sou�asn� p0edlo�ení
záv�re�né zprávy.

Vrátit nevy�erpanou �ást dotace zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� mu byla poskytnuta v p0í-
pad�, �e skute�n� vynalo�ené náklady budou ni�aí ne� náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpo�tu, sou�asn� p0edlo�ení záv�re�né zprávy.

Vrátit poskytnutou dotaci zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� byla dotace na realizaci projektu 
p0ípad�, �e se projekt neuskute�ní, nejpozd�ji do 7 kalendá0ních dn8 ode dne, 

kdy se o této skute�nosti dov�d�l, sou�asn� písemn� informovat poskytovatele o vrácení 

adávat ve0ejné zakázky v souladu se zákonem �. 13 zadávání ve0ejných zakáz
ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, jestli�e se p0íjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 
ustanovení § tohoto zákona a dodr�ovat v �erpáním dotace veakeré dalaí 
obecn� závazné právní p0edpisy.

li p0íjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby p0ípadné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo p0em�n� podle p0ísluaných právních p0edpis8 bylo p0ijato a� po p0edchozím souhlasu 
poskytovatele. P0íjemce je povinen poskytovateli poskytnout veakeré informace o zám�ru 
likvidace nebo p0em�ny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a ú�el 
poskytnuté dotace.

P0íjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat p0i pln�ní jeho povinnosti v8�i Ú0adu pro 
ochranu hospodá0ské sout��e a Evropské komisi.

P0íjemce je povinen p0edlo�it poskytovateli písemnou zprávu o udr�itelnosti projektu 
ního dne 13. m�síce následujícího po termínu ukon�ení realizace projektu
Formulá0 zprávy o zajiat�ní udr�itelnosti projektu je k webových stránkách poskyto-

3 Podpora p0ípravy projektových zám�r8 v Ústeckém 

http://www.kr-ustecky.cz/


Poruaení rozpo�tové kázn�

Poruaením rozpo�tové kázn� je ka�dé neoprávn�né pou�ití nebo zadr�ení pen��ních prost0edk8 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 a� 3 zákona �. 250/2000 Sb.). V p0ípad�, �e se p0íjemce 
dopustí poruaení rozpo�tové kázn� tím, �e neoprávn�n� pou�ije nebo zadr�í poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona �. 250/2000 Sb. a bude p0íjemci ulo�en odvod 
v�etn� penále za prodlení s odvodem ve výai stanovené platnými právními p0edpisy a touto 

p0ípad� poruaení rozpo�tové kázn�, které poskytovatel pova�uje za mén� záva�né, bude 
v�dy ulo�en odvod za tato poruaení procentem z celkové �ástky poskytnuté dotace násle-
dovn�:

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 15 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i lh8t� 
prodlou�ené k �ádosti p0íjemce 3 výae odvodu �iní

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 30 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i lh8t� 
prodlou�ené k �ád ti p0íjemce 3 výae odvodu �iní 10 %,

nedodr�ení povinnosti ozna�ovat originály ú�etních doklad8 informací o tom, �e projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem 3 výae odvodu �iní 10 %,

nedodr�ení povinnosti uvád�t na vaech ú�etních dokladech ú�elový znak (pokud byl p0i-
d�len) 3 výae odvodu �iní 

nedodr�ení povinnosti vést dotaci v odd�leném ú�etnictví vedeném v souladu se zákonem 
�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a to jak z hlediska poskytnuté 
výae dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných náklad8 projektu, pokud ú�etnictví 

3 výae odvodu �iní a� 10 %, 

nedodr�ení povinnosti publicity v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 3 výae od-
vodu �iní 5 %, 

nedodr�ení povinnosti publicity neozna�ením publikací, internetových stránek �i jiných no-
si�8 dle vizuálního stylu ÚK 3 výae odvodu �iní 5 %.

Odvody za poruaení rozpo�tové kázn� p0i pou�ití té�e dotace se s�ítají, s výjimkou odvod8 za 
poruaení rozpo�tové kázn� poruaením pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek. Za poruaení 
pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek se ulo�í odvod ve výai nejzáva�n�jaího poruaení t�chto 
pravidel u stejné zakázky. P0i neoprávn�ném pou�ití pen��ních prost0edk8 dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona �. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za poruaení rozpo�tové kázn� výai poskyt-
nutých prost0edk8, mimo p0ípad8, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto �l.) za poruaení 
mén� záva�né povinnosti ulo�í odvod ni�aí. P0i poruaení n�kolika mén� záva�ných povinností se 
odvody za poruaení rozpo�tové kázn� s�ítají Odvody za poruaení rozpo�tové kázn� lze ulo�it 
pouze do výae pen��ních prost0edk8 poskytnutých ke dni poruaení rozpo�tové kázn�. P0i pode-
z0ení na poruaení rozpo�tové kázn� m8�e poskytovatel pozastavit poskytnutí pen��ních 
prost0edk8, a to a� do výae p0edpokládaného odvodu. Pokud krajský ú0ad ulo�í odvod za poru-
aení rozpo�tové kázn�, v rozhodnutí uvede, �e z ulo�eného odvodu bude odvedena pouze 
�ástka ve výai rozdílu mezi ulo�eným odvodem a pen��ními prost0edky neposkytnutými z d8vodu 
podez0ení na poruaení rozpo�tové kázn�. Pokud krajský ú0ad odvod neulo�í, poskytovatel 
poskytne pozastavené pen��ní prost0edky p0íjemci. 



Výpov�� a zruaení smlouvy

Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t p0ípad�, �e p0íjemce poruail smluvní povinnost 
smlouvou nebo proti p0íjemci bylo zahájeno insolven�ní 0ízení. Výpov�� musí 

mít písemnou formu a nabývá ú�innosti uplynutím výpov�dní lh8ty, která �iní 15 dní od doru�ení 
výpov�di.

Smluvní strany m8�ou podat písemný návrh na zruaení smlouvy z d8vod8 uvedených v § 167 odst. 
1 správního 0ádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukon�it také na základ� písemné dohody smluvních stran.

právních pom�r8 p0i poskytnutí dotace rozhoduje podle správního 0ádu Ministerstvo 
financí R.

P0íjemce je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 o uvést fak
�e projekt byl podpo0en Ústeckým krajem (poskytovatelem)

Na výstupech projektu uvede p0íjemce , �e projekt podpo0il poskytovatel v provedení 
ktující vizuální styl Ústeckého kraje internetových stránkách p0íjemce dotace uvede 

informaci o projektu, který byl podpo0en Ústeckým krajem spolu s aktivním odkazem 
P0íjemce podpisem smlouvy výslovn� prohlaauje, �e se s daným vizuálním 

seznámil.

P0íjemce je povinen p0edlo�it návrh zp8sobu pou�ití a umíst�ní loga Ústeckého kraje ke schválení 
poskytovateli, p0ípadn� upravit návrh podle námitek poskytovatele a p0edlo�it ho poskytovateli 
ke kone�nému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v ozna�ení 
smluvních stran.

Ústeckého k je ochrannou známkou, která po�ívá ochrany podle 
zákona �. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o zm�n� zákona �. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, p0ísedících a státní správ� soud8 a o zm�n� n�kterých dalaích zákon8 (zákon o
dech a soudcích), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, (zákon o ochranných známkách), ve zn�ní poz-
d�jaích p0edpis8. 

tatní ujednání

Tato smlouva bude zve0ejn�na dle §10d odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb. na ú0ední 
desce poskytovatele zp8sobem umo�)ujícím dálkový p0ístup do 30 dn8 ode dne uzav0ení 
smlouvy, co� se týká i p0ípadných dodatk8 ke smlouv�, a to po dobu nejmén� 3 let ode dne 
zve0ejn�ní. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení.
K� �i p0esahujících tuto �ástku uzav0eným dodatkem, která je zve0ej)ována pouze na ú0ední 

úplném zn�ní uve0ejn�na prost0ednictvím registru smluv postu-
pem dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve0ej)o-

http://www.kr-ustecky.cz/


vání t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 P0í-
jemce prohlaauje, �e souhlasí s uve0ejn�ním svých osobních údaj8 obsa�ených v této smlouv�, 
které by jinak podléhaly zne�iteln�ní, v registru smluv, pop0. disponuje souhlasem t0etích osob 
uvedených na své stran� s uve0ejn�ním jejich osobních údaj8 v registru smluv, které by jinak pod-
léhaly zne�iteln�ní. Smluvní strany se dohodly na tom, �e uve0ejn�ní v

, který zárove) zajistí, aby informace o uve0ejn�ní této smlouvy byla zaslána p0íjemci
do datové schránky ID&&./na e mail: &&@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav0ení 
a ú�innosti dnem uve0ejn�ní v ou�ije p0ípad�, �e 
uve0ej)ována

nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení. 
000 K�)

Tuto smlouvu lze m�nit �i dopl)ovat po dohod� smluvních stran formou písemných a �ís-
lovaných dodatk8.

této smlouv� není stanoveno jinak, pou�ijí se p0im�0en� na právní vztahy z ní vyplývající 
p0ísluaná ustanovení zákona �. 250/2000 Sb., správního 0ádu, p0ípadn� p0ísluaná ustanovení ob-
�anského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 0ádu. 

Osobní údaje obsa�ené v této smlouv� budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro ú�ely 
pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�el8m nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem pou�ity. Poskytovatel p0i zpracovávání osobních údaj8 postupuje v
platnými právními p0edpisy, zejména s Na0ízením EU o ochran� osobních údaj8 (GDPR). Po-

drobné informace o ochran� osobních údaj8 jsou dostupné na webových stránkách 

Tato smlouva je uzav0ena elektronicky ob�ma smluvními stranami opat0ena zaru�e-
ným elektronickým podpisem s �asovým razítkem a odeslána prost0ednictvím datové schránky.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, p0i�em� 
ka�dá ze smluvních stran obdr�í jedno vyhotovení. 

O poskytnutí dotace a uzav0ení této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
usnesením �. &&&& ze dne &&&&&.

V &&&&&.. dne &&&&&&& V &&&&&&& dne &&&&&&&..

&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&&&

Ústecký kraj
Mgr. Iva Dvo0áková

�lenka Rady Ústeckého kraje, na základ�
pov�0ení dle usnesení Rady Ústeckého
kraje �. 

P0íjemce

http://www.kr-ustecky.cz/


PŘÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ÚSTECKÉM

Žadatel identifikační údaje

Počet IČO:
vyhlášení výzvy)

Statutární orgán kontaktní údaje

Jméno příjmení:

Jiná zodpovědná

Název

(účel

Odůvodnění potřebnost):

Výstupy (cíl

Má zpracovaný strategický

í

í č í č í
í š úč í ů

&&&&&&&&&&&&&&&&………… ……………

Nákladový rozpočet

Investiční náklady:

Položka Částka (v Kč) Z toho dotace (v Kč):

Položka

Neinvestiční náklad

Položka Částka (v Kč):                                                                    Z toho dotace (v Kč):

Položka
Požadovaná výše Předpokládaný podíl

Celkové náklady Kč)

………………………………………………

Ústeckého Kč)

……………………………………… ………………………

Získala obec podporu z dotačního program Podpora projektových záměrů v Ústeckém kraji v roce 2022

Pokud ano uve�te:

Číslo Název ýš

2024

1.7.2023 5

33



Prohlášení
Prohlašuji, že má rozpočtu zajištěny finanční prostředky spolufinancování že předložený

podpořen jiných finančních nástrojů Národních či Evropských veřejných zdrojů.

Prohlašuji, že údaje uvedené v žádosti jsou uvedeny přesně, úplně a pravdivě.

V &&&&&&&&&&&&&&&&&.. dne &&&&&&&&&&&

(razítko a podpis)
Povinné přílohy

ří č – Č é áš í é ř é < = ř ý á
é č é á é í

ří č – Č é áš í

ří č í ěž é í úč á í úč ý á ů

ří č – ě á í á í á ý á ě é

ří č – áš í á é é ř

ří č – á í á í žá í ý í

ří č – Č é áš í á

projekt

Příloha č. 1 - Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace zastupitelstvem obce (výpis usnesení)

Kopie smlouvy o vedení běžného bankovního účtu (plátci DPH uvedou bankovní účet vedený v Registru plátců DPH)

Kopie dokladu o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek

Čestné prohlášení plátce DPH



V opa�ném pYípad� tabulku "VeYejné zakázky " nevyplHujte

Realizace veZejné zakázky                      

Výae celkových nákladp projektu dle �l.II (v K�):

V pYípad�, �e byla realizována veYejná zakázka, VYPLGTE tabulku "VeYejné zakázky," která bude po  podepsání 
statutárním zástupcem pYílohou této "Záv�re�né zprávy a vyú�tování dotace"

Název projektu:

Podrobný popis realizovaných aktivit v�. termínp realizace:

Závazný ukazatel dle �l. II smlouvy (%):

íslo smlouvy o poskytnutí dotace:

PZíjemce dotace, IO:

Výstupy projektu:

PODPORA PYÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁM�Ro V ÚSTECKÉM KRAJI 2024

Celkový pZehled pZíjmp projektu

Celkové zhodnocení:

Výae pZid�lené dotace dle �l. I smlouvy (v K�):

Záv�re�ná zpráva a vyú�tování dotace

Zdroj pZíjmu (poskytovatel)

V jakém národním �i evropském dota�ním programu byla �i bude odborná dokumentace pou�ita:

ástka



íslo Ú�el platby
ástka v K�        

plátci DPH uvád�jí �ástky 

0,00 K 0,00 K

Podpis (statutárního zástupce):

Pouze v pYípad�, �e dotace nebyla vy�erpána v plná výai

1. Doklad o pYijetí dotace (kopie výpisu z ú�tu)

Celkové pZíjmy:

Celkové výdaje:

Výdaje  hrazené z dotace:

Skute�ný podíl  dotace na celkových nákladech:

0,00 K�

Povinné pZílohy:

Celkem vráceno 0,00 K�

0,00 K�

Vratka nevy�erpané �ásti dotace

Datum odeslání �ástky zp�t na ú�et poskytovatele:

#D�LENÍ_NULOU!

0,00 K�

Vlastní zdroje

Celkový pZehled výdajp projektu

Celkový pZehled financování

ástka

0,00 K



4. V pYípad� realizace veYejné zakázky pYilo�te vyplIenou tabulku "VeYejné zakázky" a kopii celé  dokumentace k  Yízení.

2. Kopie ú�etních doklado souvisejících s realizací projektu v�. doklado o provedených platbách (kopie výpisu z ú�tu nebo 
výdajový pokladní doklad)
3. V pYípad� investi�ní dotace ú�etní doklad prokazující uvedení do stavu zposobilého k u�ívání v souladu s pYísluanou 
vyhláakou MF R provád�jící zákon �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví

6. Pokud je výstupem projektu projektová dokumetace, dolo�í jí pYíjemce v elektronické podob� prostYednictvím datové 
schránky

5. Doklady o spln�ní publicity (napY. fotodokumentace, plakáty, letáky aj.)


